
 

IPS-WIEN 
 

mezinárodní interdisciplinární multikulturní  
 

INSTITUT PRO PSYCHOSOCIÁLNÍ OTÁZKY 
 

 
 

 
 

 
provést průzkum • upozornit • zpracovat • zastavit 

               
jakékoliv sexuální násilí vůči dětem 

 

pátrat po nezvěstných dětech a mladistvích 
 
 

 
 
Kancelář Wien:  
A-1030 WIEN  ●  Klimschgasse 12/5  
Telefax: +43(0)/1/715 11 93  ●  Tel: +43(0)/676/41 80 353  
 
Kancelář Mikuláš (Büro Nikolaus):  
CZ-699 02  ZNOJMO  ●  Mariánské nám. 6  ●  Tel: +420(0)515/505444  
 

Email: orgel-spontan@ips-wien.at  ●  info@ips-wien.at  
Website: www.ips-wien.at  ●  http://orgel-spontan.ips-wien.at   
 
 
je zvýhodněný okruh příjemců: § 4 Abs 4 Z 5 lit EStG 1988  FLD GZ SPE 7452/1-06/04 
 
Konto INSTITUTU: Bank Austria 
Bankovní číslo: 12 000  ●  číslo účtu: 52017 836 601 
 
IBAN = AT 92 1200  0520 1783 6601  ●  BIC = BKAUATWW 
pro převody z evropských a jiných zemí  
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

(Vídeň, Znojmo) 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



Vánoční koncert JULIA/ČESKÝ KRUMLOV 2009 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
                                                                                          

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

© by www.IPS-WIEN.at - 2009 

Varhanní koncert z koncertní řady 
ORGEL SPONTAN INTERNATIONAL 

St. Florian b. Linz, Görlitz, Brno, Znojmo, Wien, Freistadt, Telč... 
na téma mezinárodní a náboženské 

komunikace zemí a měst 
 

ORGEL SPONTAN ČESKÝ KRUMLOV 1309-2009 
700. výročí města Český Krumlov 

 
 

Tento varhanní koncert vychází ze čtyř inspirací: 

1. Kouzelné město Český Krumlov v Jižních Čechách 

2. Křesťanské Vánoce a doba adventu s Marií, Ježíšem, Josefem a anděly 

3. Mladá matka žijící v tomto městě se svým dítětem, která se ocitla 

v chudobě a nouzi – k tomu svatá Anežka Česká (1211 – 1282) a 

charitativní působení Rytířského křížovnického řádu s červenou hvězdou 

v bývalém minoritním klášteře / Český Krumlov, který založila 

4. pohřešovaná Julia Kührer z Pulkau/Dolní Rakousko, která před více než 

třemi lety beze stopy zmizela. 

 
 

Vídeňský varhanista, pianista, skladatel, autor, malíř, vědec, badatel a kulturní 

filozof mag. Dr. Rainer König-Hollerwöger má velmi hluboký vztah ke starému 

městu Český Krumlov se svým jedinečným hradem na řece Vltavě. Pro něho je 

toto město zobrazením tajemství oblohy a země. Poprvé převede své imprese 

města Český Krumlov spontánně do plynoucí varhanní hudby. Nebeští andělé 

zazní v kouzelné melodii staré písně o andělech z alpské země Tyrolsko 

v Rakousku. Celý kostel bude naplněn pohybem andělské hudby. Toto dílo je 

věnováno klášternímu kostelu bývalého minoritního kláštera, Rytířskému 

křížovnickému řádu s červenou hvězdou, kostelům v Českém Krumlově.  

 

Varhanní hudba pak vystoupá ke hradu/zámku Český Krumlov. Středověká 

hudba zazní tóny trumpet a pozounů, doprovázenými hlubokými tóny pedálů 

varhan. Sněhové vločky zatančí v tisíci tónech varhan. 

Varhanní koncert je věnován městu Český Krumlov k jeho 700. výročí. 

 

Ve staré adventní písni: „Marie šla trním“ se z pouti Matky Boží Marie stává 

varhanní hudba. 

 

 

Opuštěná na ulici, v hluboké chudobě a nouzi, chodí mladá žena Marie městem 

Český Krumlov, ve kterém žije. V náručí nese své dítě. Pro nemocné a chudé 

založila i svatá Anežka Česká (1211 – 1282) jako dcera Přemysla Otakara I. a 

Konstance Uherské Rytířský křížovnický řád s červenou hvězdou a špitál 

v Praze. Jí je také věnována tato adventní píseň. 

 

Zazní stará kostelní píseň: „Es kommt ein Schiff geladen“. Po tmavých vlnách 

řeky Vltavy připlouvá loď s Ježíškem. 

Starověkou vánoční píseň věnuje varhaník mezinárodnímu míru a dialogu kultur 

a náboženství. 

Celosvětově známá vánoční píseň: „Tichá noc, svatá noc“ ponoří město Český 

Krumlov do nekonečného světla hvězd vánoční noci. Rozsvítí se v ní naděje na 

nalezení pohřešovaných dětí, mladistvých a Julie Kührer, která před třemi lety 

beze stopy zmizela.  

 

Umělec z Vídně hraje na nejstarší varhany v Českém Krumlově z let 1679-1682 

se dvěma malými manuály, s 22 znějícími rejstříky a pedály. Barokní nástroj s 

zvuky z období renesance se nachází v kostele na kůru za oltářem. 

 

 

 

 

Bližší informace naleznete na „Vánoční světlo Julia 09“, resp. přímo na PDF 

Download: Weihnachtslichtaktion Julia 09 

 

Vídeň, Znojmo, Český Krumlov,  10/11.2009 

ORGANIZAČNÍ TÝM ORGEL SPONTAN – IPS-WIEN 



Vánoční koncert JULIA/ČESKÝ KRUMLOV 2009 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
                                                                                          

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

© by www.IPS-WIEN.at - 2009 

PROGRAM: 
 
I. Píseň tančících andělů  
 

1. Melodie vánoční písně z Tyrolska/Rakousko jako píseň pro varhany 
2. Variace jako tanec rakouských Alp 
3. Variace po česku 
4. Symfonie andělů 

 

Věnováno kostelům v Českém Krumlově 
 

II. Hrad/zámek Český Krumlov ve sněhové vánici 
 

1. Tóny fanfár a víření bubnů v Českém Krumlově 
2. Na mostě přes Vltavu 
3. Sněhová vánice kolem Hradu Český Krumlov 

 
Věnováno městu Český Krumlov ke jeho 700. výročí 

 
III. Marie v ulicích Českého Krumlova 
 

1. Melodie podle staré adventní písně „Marie šla trním“ jako preludium 
pro varhany 

2. Putování Marie po ulicích Českého Krumlova 
3. Marie a její dítě na náměstí v Českém Krumlově 
4. Vánoční fuga Marie 
 

věnováno Marii s dítětem, která se ocitla v nouzi 
svaté Anežce České (1211 – 1282), zakladatelce rytířského 
křížovnického řádu s červenou hvězdou pro nemocné a chudé 

 
IV. Ježíšek na lodi na Vltavě v Krumlově 
 

1. Melodie kostelní písně „Es kommt ein Schiff geladen“ jako 
preludium pro varhany 

2. Vlny na Vltavě v noci 
3. Ježíšek na lodi na Vltavě jako Světlo světa 

 
Krátká přestávka 

 

V. Vyrostla růže (11. století z Mondsee/Horní Rakousko) 
 

1. Středověká melodie jako píseň pro varhany 
2. Preludium kvetoucí růže v zimě v Českém Krumlově 
3. Mezinárodní propojení středověku a současnosti 
 

věnováno světovému míru a porozumění  
 
VI. Tichá noc, svatá noc – světově známá vánoční píseň 
 

1. Romantická melodie jako píseň pro varhany 
2. Fanfáry lásky 
3. Vánoční meditace 
4. Fuga Tichá noc, svatá noc 

 
věnováno Julii Kührer, která dne 27.06.2006 beze stopy zmizela a je 
pohřešovaná, a všem pohřešovaným dětem/mladistvým mezinárodně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


